

Wójt Gminy Galewice
ul. Wieluńska 5
98-405 Galewice

Ocena okresowa jakości wody do spożycia przez ludzi w gminie Galewice za 2018 rok.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieruszowie na podstawie § 22 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294) przedstawia okresową ocenę jakości wody pochodzącej z urządzeń wodociągowych zaopatrujących ludność gminy Galewice.

Ocenę dokonano na podstawie sprawozdań z przeprowadzonych badań wody w ramach nadzoru sanitarnego przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną oraz producenta wody w ramach kontroli wewnętrznej. Nadzór nad jakością wody do spożycia przez ludzi prowadzony był w oparciu o wymagania obowiązującego rozporządzenia. Woda pobierana jest ze stałych punktów czerpalnych, zgodnie z przesłanym przez przedsiębiorstwo wodociągowe harmonogramem „uzgodnionym i zatwierdzonym przez PPIS w Wieruszowie. Pobierane próbki wody do badań przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, jak i producenta wody były równomiernie rozłożone w czasie.

Na terenie gminy działa 5 wodociągów: Galewice, Osiek, Ostrówek, Węglewice, Niwiska.

- **Galewice.** Skład fizykochemiczny wody był bez zastrzeżeń oprócz parametru manganu. W związku z powyższym wydano decyzję na warunkową przydatność wody do spożycia do dnia 30.11.2018 r. W miesiącu czerwcu do tut. stacji wpłynęła skarga na jakość wody z przedmiotowego wodociągu. Próby wody wykazały obecność bakterii grupy coli. Została wydana decyzja stwierdzająca brak przydatności wody do spożycia z nakazem doprowadzenia jej jakości do wymagań zgodnych z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. z rygorem natychmiastowej wykonalności. Decyzja została wykonana. Podczas jej obowiązywania woda do sieci wodociągowej podawana była z SUW w Osieku i Ostrówku. Obecnie woda nadaje się do spożycia.

- **Osiek.** Skład fizykochemiczny i mikrobiologiczny wody podawanej przez urządzenia centralnego zaopatrzenia był bez większych zastrzeżeń. Przy badaniu w ramach kontroli wewnętrznej zanotowano jednorazową zawyżoną wartość ogólnej liczby mikroorganizmów w jednej ze studni ujęciowych. Była ona krótkotrwała, a powtórkowe badanie wody już nie potwierdziło przekroczeń. Woda nadaje się do spożycia.
- **Ostrówek.** Skład mikrobiologiczny i fizykochemiczny wody podawanej przez urządzenia centralnego zaopatrzenia był bez zastrzeżeń. Woda nadaje się do spożycia.
- **Węglewice.** Skład mikrobiologiczny wody podawanej przez urządzenia centralnego zaopatrzenia był bez zastrzeżeń. Jeśli chodzi o skład fizykochemiczny nastąpiło przekroczenie parametru jonu amonowego i manganu. Podjęto działania naprawcze, a podczas ich trwania woda podawana była z SUW w Osieku. Próby wody pobrane po zakończeniu działań prac naprawczych nie wykazały przekroczeń ww. parametrów. Woda nadaje się do spożycia.
- **Niwiska.** Skład mikrobiologiczny i fizykochemiczny wody podawanej przez urządzenia centralnego zaopatrzenia był bez zastrzeżeń. Woda nadaje się do spożycia.

Oceniając postępowanie związane z terminowością przekazywania sprawozdań, procedurą zawiadamiania o przekroczeniach parametrów jakości wody oraz planowanych przedsięwzięciach naprawczych należy zaznaczyć, iż są dokonywane w czasie określonym w rozporządzeniu.

Instytut Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Wieruszowie
Ewa Żóraw
mgr Ewa Żóraw

Otrzymują:

① Wójt Gminy Galewice

2.a/a

B.G., A.G.